

تجدید خاطره خلجید

۲۹ خرداد ۱۳۴۱

هیئت اجرائی جبهه ملی خاطره پیروزی نهضت ملی ایران را در خلجید از شرکت نفت انگلیس و ایران در ریست و نهم خرداد ماه سال ۳۳۰ که برهبری پیشوای عالیقدر دکتر محمد مصدق صورت گرفت تجلیل کرده امیدوار است ملت مبارز ایران که همواره علاقمند بحفظ استقلال سیاسی و اقتصادی خود میباشد بازنده نگاهداشتن خاطره این پیروزی نتایج منظور از آن را بدست آورد.

هیئت اجرائی جبهه ملی ایران

د رسوگ حسین (ع)

جانباز راه حق و عدالت

بارد یگر سرود زندگی بگوش میرسد "انما الحیوة عقیده و جهاد" و "بیکار درخشان آزادگان حادثه جانسوز عاشورا آموزنده ترین درس فد اکاری و از - خود گذشتگی برای هر انسان شرافتمند در مبارزه علیه ظلم و استبداد و تباهی و فساد است. اگر دستهای نامرئی خائنین میگذشتند که مردم تد ریحاً به هدف قیام حسین برضد دستگاه یزید پی ببرند بطور قطع انحطاط و عقب ماندگی و ذلت و اسارت امروزی د امنگیر مسلمین نمیشد و آثار رشد و ترقی و استقلال و آزادی در همه جوامع اسلامی هوید امیگر دید. در چنین شرایطی است که ما و سایر مسلمانهای آزاد و وظیفه داریم که هدف پیشوای آزاد مردان جهان را زنده کنیم و احساسات مذهبی پاک و بی آلیش ملیونها مسلمان را در راه رشد و پیداری و نیرومندی آنرا و در جهت تامین منافع و مصالح آنان نه در طریق تخریر افکار و انحراف و زیان آنها بکار بریم. ملت مسلمان ایران باید هدف انقلاب عاشورا را که نجات مردم از قید اسارت حکومتهای یزیدی است تعقیب نماید. مردم ایران باید در مبارزه آزادی بخش خود شعارهای جانبازان عاشورا را پیشراه خود قرار دهند و همواره بیاد داشته باشند که "زندگی جز بیدار در راه اندیشه نیست" و برای تحقق این زندگی باید بند ای حسین (ع) "من مرگ را جز سعادت و زندگی با ستمکاران را جز نکتب نمیدانم" پاسخ مثبت دهند و باز بیاد آورند که شعار مبارزان حق طلب و عدالتخواه کربلا این بود:

((ذلت از ما بدور است و ما با قبول خلافت جابرانه یزید تن بذلت نمیدهیم))

۲۹ خرداد

روز خلجید یا ترد تسلط اجنبی

در چنین روزی پس از نیم قرن تحمیل تسلط بیگانه بر جمیع شئون مملکت که جام صبر ملت لبریز شده بود در یک فرصت مناسب خواهستهای استقلال طلبانه قاطبه مردم نهضتی اصیل بوجود آورد و دست ملت برای قطع نفوذ و تسلط استعمار از آستین فرزندان سر سخت ایران بابتعبیر دیگر پدر آهنین اراده ملت بیرون آمد. بانگ حق طلبانه ملت ایران بوسیله دکتر مصدق طنین انداز و عالمگیر شد و ملت های استعمار زده آسیا و آفریقا را بیدار کرد و مبارزه با هیولای استعمار برانگیخت. اسیران پنجه استعمار از نهضت ملی و اصیل ایران و سر سختی و مقاومت پیشوای آن الهام گرفتند و قیام کردند - زنجیرهای گران اسارت را یکی پس از دیگری گسیختند و آزاد شدند. دولت های تسلط طلب در جوش و خروش این جنبش وقتی دیدند تهدید و ارباب و حیل و ونیرنگ موثر نیفتاد سرا سیمه و محیلا نه عقب نشینی کردند ولی عقده نهضت ملی ایران و رهبران عطا ف ناپذیر آنرا در دل گرفتند و انتقام تمام جنبش های خاور میانه را از نهضت ملی ایران گرفتند. پیشوای نهضت را ببند کشید و اسیر کردند - اختناق و استبداد را بشدید ترین وضع برقرار ساختند تا دیگر کسی دم از حق طلبی نزند و آهنگ آزادی سرند هدولی علی رغم استعمارگران و زورگویان بدری که نهضت ملی ایران بدست دکتر مصدق افشاند در آفریقا و آسیا سبزشد و ثمر بخشید و در ایران هم سرانجام نتیجه خواهد داد. جنبش و نهضت اصیلی که مولود سالیان دراز محرومیت و ناکامی ملت ایران بود جلوه و شکوه خود را در مسئله حیاتی ملی کردن صنعت نفت و خلجید از شرکت سابق استعماری نشان داد و بخصوص در نسل جوان چنان تاثیری داشت که هیچ قوه و قدرت سی نمیتواند شعله شور و شوق غرور ملی را که در دل جوانان ما افروخته شده است خاموش نماید. حبس و بند و شتم را در راه نیل با آزادی و استقلال با آغوش می پذیرند و خاطره های پرافتخاری مانند خلجید از شرکت سابق نفت را که روز آزادی و جستن از اسارت بود هیچگاه از یاد نبرد و نمیبرند و شاهد آن آمادگی دانشجویان در لیرد انشگاه برای برگزاری جشن روز پرافتخار ۲۹ خرداد در دانشگاه بود که با تعطیل عمومی و اجباری دانشگاه از انجام آن جلوگیری شد - هیئت حاکمه با جلوگیری از برگزاری جشن خلجید ماهیت خود را بیشتر آشکار کرد که بهیچوجه با احساسات و توقعات و خواهستهای عمومی ملت واقعی نمی نمند دانشگاه را بستند تا نسل جوان تحصیل کرده و طبقه ای که زمامد آریند هم مملکت هستند نتوانند در روز پرافتخار ملی خود ابراز احساسات و شادمانی کنند و با چنین رفتار ضد ملی عقده ای بر عقده های نسل جوان افزودند.

علت وجودی هیئت حاکمه فاسد

دکتر امینی رئیس دولت غیر قانونی در وزارت دادگستری در حضور اجتماع بزرگی از قضات عالی رتبه مملکت کلماتی در باره فاسدین و متهمین ایراد کردند که عیناً از صفحه ۱۳ روزنامه کیهان مورخ ۲۹ خرداد ماه ۱۳۴۱ نقل میشود تا مردم به علت وجودی هیئت حاکمه فعلی بهتر بیبرند. آقای دکتر امینی چنین گفت: ((. باز هم بنظر من متهمین باید بجای این هو و جنجال گوشه خانه خود بنشینند و دعا کنند که خدا شاه و دولت را نگدارد تا آنها مال دزدی را در گوشه خانه خود بخورند)) بدین ترتیب آقای دکتر امینی توانستند به قضات عالی رتبه کشور بفهمانند که منظور از مبارزه با فساد و استقلال قوه قضائیه و رویهمرفته هدف اصلی سیاست دولت ایشان چیست.

عصر روز ۲۸ خرداد ماه ۱۳۴۱

استقرار حکومت قانونی هدف جبهه ملی ایران است

تعطیل اجباری دانشگاه برای پنجمین بار

دانشجویان دانشگاه بحکم وظیفه ملی میخواستند روز پرافتخار خلع ید از شرکت استعماری سابق نفت را که روز غرور و افتخار ملی ایرانیان است جشن بگیرند و خاطره پرافتخار این روز تاریخی را بملت ایران شاد باش گویند ولی متأسفانه دستگاههای استبدادی هیئت حاکمه که از هرگونه جنبشی بیم دارند دانشگاه را به تعطیل اجباری واداشتند تا این مراسم ملی برگزار نشود. هیئت حاکمه فاسد و متجاوز از نتیجه مالی ملی شدن صنعت نفت و خلع ید بهره‌ها گرفته و طرفها بسته است اما راضی نمیشود که در چنین روزی دانشجویان دانشگاه مراسمی برگزار نمایند.

هیئت حاکمه استبدادی بجای بیست و هفت ملیون دلار سهمیه درآمد ایران از شرکت غاصب سابق نفت بیش از هشت سال است که از برکت جنبش ملی ایران برهبری پیشوای عالیقدر جناب آقای دکتر محمد مصدق حد اقل سالی سیصد ملیون دلار میگیرد و می خورد و تفریط میکند با اینحال دانشگاه را که هنوز کلاسهای درس آن در اثر بوده تعطیل مینماید غافل از اینکه این قبیل تشبثات بهیچوجه نمیتواند جنبش ملی و مبارزات اصیل ملت ایران و بخصوص دانشجویان مبارز را متوقف سازد.

اینک با تشکر از دانشجویان مبارز دانشگاه که در تدارک این مراسم تاریخی و ملی فعلا نه کوشش داشتند اعلام میشود که این برنامه اجرا خواهد شد

پیروز باد مبارزات دانشجویان دانشگاه تحت رهبری جبهه ملی

کمیته دانشجویان دانشگاه وابسته بجبهه ملی ایران

محنی مبارزه با فساد

در حالی که امینی چند هفته قبل اذعامی کرد هفتاد درصد از فساد را از بین برده است چند روز قبل بصراحت گفت " بنظر من دستهای سوء استفاده چینی قطع شده است زیرا اکنون در خزانه چیزی وجود ندارد " دلیلی که ایشان برای کم شدن فساد ارائه کرده اند میتواند ومعنی داشته باشد. یکی اینکه چون خزانه دولت خالی است و پول در کار نیست طبیعتاً زدن چیزی که وجود ندارد حتی برای اعمال زبردست هیئت حاکمه مشکل است.

منظور دکتر امینی از جمله " زیرا اکنون در خزانه چیزی وجود ندارد " بیشتر همین بود و در واقع اذعان کرد که علت اصلی کم شدن فساد نبودن پول است و نه مبارزات مسخره دولت ایشان بر علیه فاسدین. اما گفته‌های نخست وزیر معنی و مفهوم عمیق تری داشت که یقیناً ایشان قصد داشتند بدان اشاره کنند. وقتی رئیس دولت کشوری که علاوه بر درآمد های جاری دولت بیش از سه هزار و پانصد ملیون دلار در طی هشت سال گذشته از محل عواید نفت و کمکها و وامهای خارجی و برداشت از ذخیره ارزی کشور پول داشته است اعلام میدارد که " اکنون در خزانه چیزی وجود ندارد " طبیعی است مردم می خواهند بدانند که چرا وضع چنین است و مسئولین این ورشکستگی چه اشخاصی هستند. مگر نه این است که علت خالی بودن خزانه زدی های کلانسی است که شما آقای دکتر امینی آنها را " زدی های دور از انصاف " لقب داده اید؟ این بی انصافها که هاهستند و آقای امینی شما برای تعقیب آنها چه کرده اید؟ وقتی زدها تمام بیت المال را ببردند و دیگر چیزی باقی نماند که باز هم ببرند برخود نبالید و افتخار نکنید زیرا این وضع رانمی توان مبارزه با فساد نامید. مبارزه با فساد آنست که آنچه برده اند پس بگیری و مسئولین امور را برای تنبیه دیگران مجازات کنید. برخلاف آنچه شما اظهار داشته اید وظیفه دولت و هیئت حاکمه این نیست که به متهمین و زدن اجازه و فرصت دهد تا مال زدی را در گوشه خانه خود یا خاطری آسود بخورند و یا آنها را باخارج از کشور فرار دهند. وظیفه دولت آنست که بحسابها رسیدگی کند و حق بیست ملیون مردم فقیر و بی پناه این مملکت را از مشتاقان قلدرو بی آبرو که هستی مملکت را بباد داده اند بستاند. شما خواهید گفت که این کار از عهد دولت شما خارج است. مردم هم همگی میدانند که اینکار از دولت شما ساخته نیست. بنابراین زحمت این صحنه سازها و پر حرفی‌ها را بخود روا ندارید و قبح فساد را از بین نبرید.

غرب از کویا درس نگرفته است

در آرژانتین احزاب و مجلسین عملاً منحل شده اند و حکومت نظامی بر سر نوشت مردم تسلط دارد. در ونزوئلا با آنکه کودتای نظامی موفق نشد نشانه های ناراحتی هویداست. مردم امریکای جنوبی خواهان آزادی و پیشرفت هستند و از بین بردن حکام خونخواری چون باتیستا و تروخیلانو بتسهنائی نتوانسته است خشم مردم را فرو نشانند. از بین بردن عوامل منفی گام مهمی به جلو است ولی اگر مانع آن شد که حکومتهای جابرو فاسد جای خود را بدولتهای ملی و آزادی خواه بدهند باید همچنان در انتظار ناراحتیها و تشنجات بود و اگر مقاومت در برابر مردم (بهر عنوان که باشد) شدت یابد عکس العمل مردم بهمان نسبت شدید خواهد بود.

دول غربی با مردم کویا بهانه آنکه از انجام انتخابات آزاد سر باز زده اند از در قهر و خصومت درآمدند در ایران بعنوان اینکه انتخابات آزاد برای مردم ایران زود است حکومت غیرملی و جابری بر مردم تحمیل نموده اند. با همه این دلایل ضد و نقیض دول غربی باید بداند همانگونه که ملت کویا توانست آزادی خود را بدست آورد سایر ملل نیز برای همیشه در بند اسارت باقی نخواهند ماند. آنوقت است که نتایج سرسختیها در برابر خواسته های ملتی ممکن است بقیمت از دست دادن دوستی آن ملت تمام شود و درسی را که بایست از اوضاع کویا گرفته باشند دوباره و سه باره در صحنه واقعیات زندگی با تلخی بیشتری بیاموزند.

استادان و دانشجویان

هفته گذشته برای اولین بار در تاریخ پرتغال استادان دانشگاه لیسن با دانشجویان همصد او هماهنگ شده و از ورود قوای انتظامی به محوطه دانشگاه طب جلوگیری کردند.

استادان در مقابل دانشگاه به صف دانشجویانی که بالغ بر دوهزار نفر میشدند پیوستند و با سیصد تن از افراد پلیس بیکار نمودند. بر اثر این زد و خورد دوتن از استادان و پنجاه تن از دانشجویان و عده نامعلومی از افراد پلیس زخمی شدند ولی این قیام موجب پیروزی دانشجویان گردیده و حکومت دیکتاتوری سالازار را وادار نمودند دانشجویان بازداشتی را فوراً آزاد کند.